



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012300390 – CONCESIÓN DE SERVICIOS PARA ALOJAR UNA PLATAFORMA QUE OFREZCA BIENES Y SERVICIOS EN CONDICIONES VENTAJOSAS A TRAVÉS DE PROMOCIONES COMERCIALES DE EMPRESAS PARA EMPLEADOS, JUBILADOS Y FAMILIARES DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

En el apartado 10 del PCP, se indica que el presupuesto de gasto para Metro de Madrid es de 0 €, pero que hay un canon fijo de 100€/año y que no se puede ofertar por debajo de ese canon. "El canon fijo mínimo a ofertar será de 100 euros anuales."

¿Podéis aclarar cuál es el presupuesto a ofertar y si se puede ofertar por 0 €?

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que tal y como se indica en el propio Anexo I "MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA" del Pliego de Condiciones Particulares (PCP) que rige la presente licitación, el canon fijo mínimo a oferta será de 100 euros anuales, es decir un precio fijo que se abona como canon anualmente, por lo tanto, no serán tenidas en cuenta aquellas ofertas que presenten un precio inferior al indicado.

Del mismo modo, en el apartado "10. Precio del contrato" del cuadro resumen del PCP se indica que el presupuesto de gasto de este contrato para Metro de Madrid, S.A. es de 0,00 euros. No se trata de un gasto para Metro si no de un ingreso.

Consulta 2:

Se pide añadir el Anexo 12, que no tiene contenido en la licitación.

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que tal y como se indica en el propio Anexo II "DOCUMENTO A INSERTAR EN LA CARPETA Nº2 DE LA APLICACIÓN SRM", dicho documento debe incluirse en la carpeta n.º 2 como se indica en el apartado "42. Presentación de las ofertas en la aplicación SRM" del cuadro resumen del PCP que rige la presente licitación, ya que cada una de las carpetas de la aplicación SRM tiene que contener, al menos, un documento para que permita realizar el proceso de presentación de oferta correctamente.



Consulta 3:

Entendemos que el proyecto ya se lanzó como piloto el año pasado, y para poder evaluar su potencial, necesitamos entender.

¿Cuántos usuarios se han registrado en total este año?

Respuesta 3:

En relación con su consulta, les informamos de que el número total de usuarios registrados es de 4.000.

Consulta 4:

¿Cuántos usuarios se conectan al mes en promedio?

Respuesta 4:

En relación con su consulta, les informamos de que no es posible obtener este dato.

Consulta 5:

¿Cuánto ahorro se ha generado para los usuarios en 2023?

Respuesta 5:

En relación con su consulta, les informamos de que no disponemos del dato solicitado.

En Madrid, a 17 de enero de 2024.